
07 FENGHUA DAILY
国内新闻/广告

2017年8月25日 星期五
责编：方阳里 版式：赵坚 电话：88982184

拍卖公告
浙江省宁波市奉化区人民法院将在浙江省宁波市奉化区人民

法院淘宝网司法拍卖网络平台上（网址：http://sf.taobao.com，户

名：浙江省宁波市奉化区人民法院）进行公开拍卖或变卖以下标

的：

2017年 8月 31日 10时至 2017年 9月 1日 10时:宁波市奉化区

亲亲家园5幢606室房屋。

2017年 9月 18日 10时至 2017年 9月 19日 10时:1.宁波市奉化

区城南一区 2幢 4号房产；2.宁波市奉化区南山路 160-1、2号
１、2层、3号 1、2层房产；3.宁波市奉化区锦屏街道步行街二

期 3号楼东 1-2间房产；4.宁波市奉化区莼湖镇半山御海小区 13
幢401室房产；5.宁波市奉化区南山路184号房产。

拍卖具体事宜请查看宁波市奉化区人民法院淘宝网司法拍卖

网络平台信息（网址为 http://sf.taobao.com，选择资产处置法院宁

波市奉化区人民法院）法院咨询电话：88903161。
宁波市奉化区人民法院

2017年8月25日

停电预告补充
8月30日

溪口镇：湖新D801线湖新四号开关站湖中

DA450开关因湖中开关站自动化调试停电，影

响：宁波奉化盛建置业有限公司。9:00-17:00
裘村镇：平峰D242线 80号杆柱上开关以下

线路因平峰D242线中心村改造停电，影响：何

家村、马头村、陶坑村、石盆村、翔峰村、杨

村、奉化市亿诚纸箱厂、宁波奉化琴山服装辅料

厂、宁波市奉化裘村金马制衣厂、宁波奉化中苑

制衣厂、奉化市兴栋磁材制造厂、宁波奉化裘村

嘉益塑料制品厂、中国电信股份有限公司奉化分

公司、马头电灌、奉化区裘村镇人民政府 (横
江)、宁波市奉化宏瑞机械厂、哨天龙机埠、宁

波奉化金荣制衣厂(普通合伙)、周质林、裘村镇

石盆村农排、王炳龙、宁波市力创服饰有限公

司、宁波奉化宁东机械有限公司、宁波海能渔业

发展有限公司、中国铁塔股份有限公司宁波市分

公司、奉化市翔鹤生态养殖园(普通合伙)、奉化

市裘村横江养殖场一号、奉化市裘村横江养殖场

二号、奉化市裘村横江养殖场三号、奉化市裘村

横江养殖场四号、奉化市海宝特种水产养殖场、

宁波市公安局奉化分局交通警察大队、奉化市奋

裕沙石场(普通合伙)、奉化区松岙镇豪鑫水产养

殖场、奉化区松岙镇人民政府奉化区滨海建设开

发有限公司、奉化市林凌铸业有限公司、宁波市

种子管理站(市农村经营管理站)、宁波市奉化区

路灯管理服务处一带用户。6:00-12:00
计划停电变更

原定 2017年 8月 27日 05:30-19:30明化D106
线、圣墩D107线 18号杆开关、梅里达开关站明

化 D106线、南建专变、东隆开关站圣墩 D107
线、奥特开关站尼奥DN173线、尼可开关站圣

墩D107线、尼奥DN173线，因机场路南延线路

改迁工程 （明化、圣墩线） 停电，影响惠江基础、

向阳学校、新新金鑫食品、帆盛嘉业、欧晨机电、
林盛塑料厂、康达健苗餐具、祥麟磁电、岳林东盛
工艺品厂、城南液压件厂、彩盒包装厂、金达利印
刷、宝丰针织制衣厂、精信计数器、双武电子、佳
鑫电子、海源电子、华日塑料、格拉斯制冷配件
厂、远森轴业厂、董李飞达电器厂、松翔五金制品
厂、欣科电子、雷博医疗、汇恒源螺杆、英诺维机
械、新东方印刷、金瑶旅游用品、1号 2号天一纺织
业、宁波莱士服饰、阎氏表带厂、恒立塑料、鼎联
汽车空压件厂、双源齿轮、奉兴轴承、卓越金属、
宏荣塑料厂、常乐医用、润丰水洗厂、科博光电、
润丰纺织品、周家村、斯张村附近一带用户，现因
土建未完成，该计划停电工作变更至 2017年 8月 31
日05:30-19:30，带来不便，敬请谅解！

说明:如遇下雨等不可抗因素则有可能顺延或取
消！

供电服务热线95598
奉化供电公司

24日，台风“天鸽”远离广东，

但余威继续肆虐西南，多地出现暴

雨、大雨。民政部发布消息称，南方

三省16.6万人受灾、8人死亡。

民政部 24日发布消息称，截至

24日9时，台风“天鸽”造成广东、广

西、福建三省区16.6万人受灾，其中

广东8人死亡。

记者罗争光从民政部了解到，

根据三地民政部门报告，台风“天

鸽”造成广东 16.2万人受灾，8人死

亡（中山市4人、珠海市3人、江门市

1人），倒塌房屋300余间，农作物受

灾面积34千公顷；造成广西近1900
人受灾，近 400人紧急转移安置，农

作物受灾面积 300余公顷；造成福

建1900余人紧急转移安置。

受台风“天鸽”影响，云南省多

地出现大到暴雨，部分地区出现山

洪及地质灾害险情。受此影响，昭

通市彝良县发生暴雨洪涝致 1人死

亡、2人受伤。

记者杨静从云南省气象局获

悉，8 月 23 日 8 时至 24 日 8 时，昭

通、曲靖南部、文山、红河、昆明、玉

溪、楚雄南部、普洱东部、西双版纳、

临沧南部出现中到大雨局部暴雨、

大暴雨。据 3419个气象观测站统

计，全省共出现大暴雨4站、暴雨61

站、大雨 367站。云南省气象局 23
日启动重大气象灾害（暴雨）三级响

应命令。

云南省气象局预计，25日，滇

西、滇西南、滇中及以南阴有大到暴

雨局部大暴雨。

22日开始，四川遭受新一轮强

降雨过程。截至目前，本轮强降雨已

造成1人死亡1人失联，多地区受灾。

记者陈地 24日从四川防汛抗

旱指挥部获悉，据初步统计，22日 8
时至 23日 8时，四川盆地西部、南

部、攀西地区的部分地方降大到暴

雨，成都、德阳、绵阳、雅安、乐山、眉

山、凉山局部降大暴雨。全省日降

雨量超过 50毫米的有 30县 274站，

超过100毫米达14县38站。

截至目前，强降雨已致部分地

方受灾。天全县兴业乡峡口村二组

23日 5时 20分发生山体垮塌，致 1
人死亡，3人受伤。

据四川省气象台首席预报员康

岚介绍，四川处在台风“天鸽”外围

环流的波及范围以内，预计 25日白

天，四川西南部、南部及攀西地区会

受“天鸽”影响出现大雨到暴雨、局

部大暴雨的情况，目前，四川宜宾地

区已开始出现明显的降水。

新华社北京8月24日电

台风“天鸽”余威肆虐西南
南方三省区16.6万人受灾8人死亡

2017中国民营企业 500强榜单

24日在济南发布。对于成功的秘

诀，许多企业最先想到的是创新。

正邦集团董事长林印孙说，转

型升级必须把公司做成高科技公

司，没有前沿科技就没有前沿企

业。企业要永远立于不败之地，必

须不断实现科技领先、科技创新、科

技驱动。

正威国际集团有限公司董事局

主席王文银说，企业家精神实质是

创新精神，概括而言，创新包括商业

思想、商业模式和商业产品的创新。

全国工商联副主席、东岳集团

董事长张建宏说，东岳作为一个民

营制造企业，从两台被国有企业淘

汰掉的旧设备、79个农民起步，并

非坐落在科技和人才资源密集的大

城市，却保持着强大的科技创新活

力，东岳创新驱动的内在动力在哪

里？

在 24日的发布会上，全国工商

联还发布了一份对 500强企业的调

研分析报告。报告称，2016年民营

企业 500 强继续加强研发投入力

度，研发人员超过 3％的企业数量

为 313家，占 62.60％，比上年增加

2.8个百分点；专利申请数量大幅提

升，国内专利总数由上年的 155313
项增加到 181800项，国际专利总数

由上年的26117项增加到26960项。

据新华社济南8月24日电

对话民企500强

企业成功的秘诀是创新

8月 25日是我国首个“残疾预

防日”。中国残联公布的数据显示，

目前我国每年新生缺陷儿约有 90
万例，将通过加强婚前孕前检查等

措施加强控制。

中国残联康复部主任胡向阳介

绍，为落实《国家残疾预防行动计划

（2016－2020年）》，加大残疾预防

宣传力度，经中国残联申请，国务院

于 2017年 6月正式批准将每年 8月
25日设立为“残疾预防日”。

中国残联在首个“残疾预防日”

前夕专门发布残疾预防核心知识，

其中一个重要方面就是有效控制出

生缺陷和发育障碍致残。

中国社会保障学会、中国人民

大学残疾人事业发展研究院发布的

《中国残疾人事业发展报告（2017）》
显示，由于取消强制性婚检等原因，

我国出生缺陷率处于较高状态，全

国出生缺陷监测数据表明我国围产

期出生缺陷总发生率呈上升趋势。

为有效控制出生缺陷和发育障

碍致残，中国残联专门发布了 8条
预防核心知识：有计划怀孕，避免大

龄生育；远离烟酒，远离有毒有害物

质；主动接受婚前保健服务和孕前

优生健康检查；不偏食，补叶酸，科

学补碘，合理控制体重；防止孕早期

感染，在医生指导下使用药物；定期

接受孕产期保健和产前筛查；积极

接受新生儿疾病筛查和访视；密切

关注儿童生长发育状况，定期参加

健康体检。

《国 家 残 疾 预 防 行 动 计 划

（2016—2020年）》明确提出，要采

取干预出生缺陷的措施有效控制出

生缺陷率，加强婚前医学检查、孕前

优生健康检查，做好产前筛查和诊

断，加强新生儿及儿童筛查和干预；

孕前健康检查率、产前筛查率分别

达 80％和 60％以上，新生儿及儿童

残疾筛查率达 85％以上，干预率达

80％以上。

据新华社北京8月24日电

我国每年新生缺陷儿约有90万例

将加强婚前孕前检查

世界著名计算机学家、图灵

奖创立以来唯一的华人得主姚期

智日前表示，中国想在 2030年实

现世界主要人工智能创新中心的

战略目标，首先要解决人工智能

发展缺少理论的问题。

今年年初，姚期智与杨振宁

一起由中科院外籍院士转为中科

院院士。回国以来很少在媒体上

露面的他在接受媒体采访时说，

希望让更多公众了解人工智能的

科学内涵与未来机遇。

谈人工智能：
“现在最大的缺陷是没有理论”

国务院此前印发了《新一代

人工智能发展规划》，将人工智能

发展上升到国家战略的高度。姚

期智说，在过去10多年里，人工智

能有了非常大的进步，中国很幸运

身处这个浪潮之中，在比较应用方

面，基本已经追上了世界水平。

在他看来，人工智能现在最

大的缺陷就是没有理论，基本上是

一个实验的科学。因为这个缘故，

中国赶超很快。不过，未来人工智

能想要大展身手，一定要在理论上

率先突破。

姚期智说，在过去 30年里，国

际上对人工智能理论的研究已经有

了不少进步，但还没有达到真正的

突破。一旦实现突破，将是比 Al⁃
phaGo战胜人类围棋冠军更加轰动

的消息。

他认为，实现这种突破还需要

大学和企业的合作。“美国的大公司

在和学校合作，我希望中国的企业

也从长远的规划上与学校联合，这

样有利于中国原创的人工智能技术

的发展。”

“我现在的方向也是做人工智

能的理论，看在两三年以后，能不能

够向大家有所交代。”姚期智说。

谈人才培养：
“一两个高质量团队就能改变世界”

自 2004年从美国普林斯顿大

学回到清华大学任教，姚期智潜心

学术研究和教书育人，亲自创建的

计算机科学实验班被称为“姚班”，

他的许多得意门生也投身于中国的

人工智能研究。

“中国现在培养和吸引人才的

速度已经相当不可思议了。”姚期智

说，如果我们中国的团队取得世界

领先的突破，全世界这个领域的精

英都会想来学习交流。这种高质量

的团队不在于数量，只要有一两个，

就可以改变世界。

“很多科学家都想做些事情，最

后真正能够做成的，可能也就几个

人。我们中国有志向的学者，应该

想办法做成事情，我想这是一个真

正的自力更生的途径。”姚期智

说。

谈创新土壤：
“希望中国取得原创性地位”

在姚期智看来，人工智能过去

10年间产生的革新，再过些年将会

到达极限。他希望中国能在下一波

人工智能的发展上，取得一些原创

性的、有知识产权的地位，而不要老

是追赶别人发明出来的科技。

因为这个期望，姚期智认为推

广人工智能非常重要，决定参加电

视节目录制。“把人工智能的技术跟

它的应用做一个完整结合，包括已

有的一些成熟技术，比如人脸识别，

还有一些刚刚开始研究的项目，比

如怎么让机器人写诗。”姚期智说。

姚期智说，从他这些年的教学

研究来看，中国的学生完全不缺乏

创造力，中国学生的创造力一点不

比国外学生差。

“让校园里充满富有创造力的

老师，学生自然会变得像老师一

样。我觉得，中国文化或者别的因

素，都不是我们拿来做中国科技不

发展的借口。”姚期智说。

新华社北京8月24日电

姚期智：

人工智能当前缺少理论 中国有望实现突破

经李克强总理签批，国务院

日前印发《关于进一步扩大和升

级信息消费持续释放内需潜力的

指导意见》（以下简称《意见》），部

署进一步扩大和升级信息消费，

充分释放内需潜力，壮大经济发

展内生动力。

《意见》指出，信息消费已成

为当前创新最活跃、增长最迅猛、

辐射最广泛的经济领域之一，对

拉动内需、促进就业和引领产业

升级发挥着重要作用。要全面贯

彻党的十八大和十八届三中、四

中、五中、六中全会精神，深入贯

彻习近平总书记系列重要讲话精

神和治国理政新理念新思想新战

略，以推进供给侧结构性改革为

主线，优化信息消费环境，进一步加

大网络提速降费力度，积极拓展信

息消费新产品、新业态、新模式，扩

大信息消费覆盖面，加强和改进监

管，完善网络安全保障体系，打造信

息消费升级版，不断释放人民群众

日益增长的消费需求，促进经济社

会持续健康发展。

《意见》明确了信息消费的发展

目标，到 2020年，信息消费规模预

计达到 6万亿元，年均增长 11%以

上。信息技术在消费领域的带动作

用显著增强，信息产品边界深度拓

展，信息服务能力明显提升，拉动相

关领域产出达到 15万亿元，信息消

费惠及广大人民群众。信息基础设

施达到世界领先水平，“宽带中国”

战略目标全面实现，网络提速降费

取得明显成效。基于网络平台的新

型消费快速成长。面向企业和公民

的一体化公共服务体系基本建成。

网络空间法律法规体系日趋完善，

高效便捷、安全可信、公平有序的信

息消费环境基本形成。

《意见》聚焦生活类、公共服务

类、行业类及新型信息产品消费等

重点领域，提出三方面政策措施，着

力推进信息消费升级。一是提高信

息消费供给水平。大力发展高端智

能终端，丰富数字家庭产品，增加信

息产品有效供给。推动应用电子产

品智能化升级，提升信息技术服务

能力。丰富数字创意内容和服务，

壮大在线教育和在线医疗，进一步

扩大电子商务服务领域。二是扩大

信息消费覆盖面。拓展光纤和 4G
网络覆盖的深度和广度，力争 2020
年启动 5G商用。继续开展电信普

遍服务试点，提高农村地区信息接

入能力。加快信息终端普及和升

级，提升消费者信息技能。改善信

息消费体验，推动信息消费全过程

成本下降。三是优化信息消费发展

环境。坚持包容审慎监管，深入推

进“放管服”改革。加快信用体系建

设，加强个人信息和知识产权保护，

提高信息消费安全性。深入推进信

息消费试点示范城市建设，加大财

税支持力度。完善信息消费统计监

测制度，建立健全信息消费评价机

制。 据新华社北京8月24日电

就进一步扩大和升级信息消费持续释放内需潜力

国务院印发指导意见

在上海中兴路上的静安区违停非机动车整治清理临时集中停放点

内，由于乱停放而遭管理部门收缴的共享单车堆积如山。 新华社发共享单车违停乱象如何管


